
 

IČO DIČ Telefon Fax E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 541 651 209 posta@kr-jihomoravsky.cz  www.kr-jihomoravsky.cz  

 

 

 

 

Oznámení o vyloučení účastníka ze zadávacího řízení 
podle ustanovení § 48 odst. 2, písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“).  
 

I. Informace o zadavateli 
Zadavatel:  Jihomoravský kraj 
Sídlem:  Brno, Žerotínovo nám. 3, PSČ 601 82 
IČO:   70888337 
  
 
 

II. Informace o veřejné zakázce 
Název veřejné zakázky:  Zpracování a projednání projektové dokumentace na zhotovení 

stavby „Výjezdová základna Zdravotnické záchranné služby 
Jihomoravského kraje, p.o. v Mikulově“ a výkon autorského 
dozoru  

Režim a druh veřejné zakázky:  podlimitní veřejná zakázka na služby 
Druh zadávacího řízení:  zjednodušené podlimitní řízení  
 
III. Rozhodnutí zadavatele 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky rozhodl o tom, že v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 
písm. a) Zákona usnesením Rady Jihomoravského kraje č. 8115/19/R112 ze dne 2.9.2019, 
 

v y l u č u j e  
 
z účasti v zadávacím řízení na výše uvedenou veřejnou zakázku účastníka, život památkám o.p.s. se 
sídlem Široká 376, 588 32 Brtnice , IČ: 02044200 (dále jen „účastník“). 

Váš dopis zn.:  profil zadavatele 
Ze dne:  
Č. j.: JMK 126647/2019 
Sp. zn.: S-JMK   70893/2019 OINV 
Vyřizuje: Mgr. Lenka Ingrová 
Telefon: 541 651 296 
Počet listů: 2 
Počet příloh/listů: 0/0 
Datum: 4.9.2019 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Rada Jihomoravského kraje 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

  

mailto:posta@kr-jihomoravsky.cz
http://www.kr-jihomoravsky.cz/


 

2 

 

 
IV. Odůvodnění rozhodnutí zadavatele 
Zadavatel v rámci zadávacích podmínek výše uvedené veřejné zakázky požadoval mj. prokázání 
splnění: 
- kritéria technické kvalifikace podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. c) Zákona předložením seznamu 
osob, které se budou podílet na realizaci předmětu veřejné zakázky. Splnění kritéria technické 
kvalifikace podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. d) Zákona se prokazuje předložením osvědčení o 
odborné kvalifikaci těchto osob, přičemž seznam musí obsahovat identifikační údaje osoby 
zastávající v realizačním týmu pozici hlavního projektanta a splňující tyto požadavky: 

 byla jí udělena autorizace Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě pro obor Pozemní stavby dle § 5 odst. 3 písm. a) zákona č. 360/1992 Sb., nebo 
autorizace udělená Českou komorou architektů pro obor Architektura dle § 4 odst. 2 písm. a) 
zákona č. 360/1992 Sb., nebo jejich ekvivalent, (prokazuje se předložením osvědčení o 
autorizaci); 

 v posledních 5 letech přede dnem zahájení tohoto zadávacího řízení tato osoba alespoň 
jednou zastávala pozici hlavního projektanta, zástupce hlavního projektanta či jiné obsahově 
totožné pozice při projektové činnosti ke stavbě (rekonstrukci či novostavbě) budovy 
spadající do kategorie 12 – Budovy nebytové podle Klasifikace stavebních děl (CZ-CC) platné 
od 1.1.2019  s investičními náklady stavby nejméně 20.000.000,- Kč bez DPH; (profesní 
zkušenost se prokazuje předložením jejího popisu ve struktuře uvedené ve formuláři nabídky, 
který tvoří přílohu této zadávací dokumentace). 

 
Účastník život památkám, o.p.s. neuvedl ve formuláři nabídky žádnou zkušenost hlavního 
projektanta. Účastník tedy nesplnil podmínky účasti v zadávacím řízení stanovené v zadávací 
dokumentaci, neboť neprokázal splnění kritéria technické kvalifikace podle ustanovení § 79 odst. 2 
písm. c) Zákona, což je v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) Zákona důvodem pro vyloučení účastníka 
řízení z další účasti v zadávacím řízení výše uvedené veřejné zakázky. Dle § 46 odst. 2 zákona 
zadavatel nemůže účastníka vyzvat k doplnění údajů, dokladů atd. které jsou předmětem hodnocení. 
Zadavatel dále uvádí, že v souladu s rozhodnutím ÚOHS Č.j.: ÚOHS-S0394/2018/VZ-
34710/2018/532/VZi zadavatel nepožadoval od účastníka objasnění údajů o zkušenostech hlavního 
projektanta, tj. údajů, které se týkaly i hodnocení. 
 
 
V. Poučení o opravných prostředcích 

Proti rozhodnutí o vyloučení je možné podat zadavateli námitky, a to do 15 dnů ode dne doručení 
oznámení o vyloučení účastníka ze zadávacího řízení na předmětnou veřejnou zakázku podle 
ustanovení § 242 odst. 2 Zákona. 
V souladu s ustanovením § 53 odst. 5 Zákona a bodem 19.11. Výzvy k podání nabídek na výše 
uvedenou veřejnou zakázku je oznámení o vyloučení účastníka ze zadávacího řízení uveřejněno na 
profilu zadavatele. Oznámení se považuje za doručené okamžikem uveřejnění. 
  
  
 
 
Ing. Pavel Šrom 
vedoucí Odboru investic  
Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
 
 


		2019-09-04T09:10:43+0000
	Not specified




